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이곡초등학교회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2018-05-29 예산액 903,720,000

제1조  2018학년도 이곡초등학교회계 세입.세출예산총액은 세입.세출 각각 903,720,000원으로 하며 세입.세출

의 명세서는 "세입.세출예산서"와 같다.

제2조  회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 또는 

선택적 교육수입은  추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도 내의 차기 추가

경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교

운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다. 

제3조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16 조 단서규정에 의하여 비목 상호

간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

          1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당

          2. 학교회계 직원의 인건비

          3. 각종 공과금

         ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.

발행일 :2018-05-291



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2018

예산구분 : 추경2회

기관코드 : 이곡초등학교 (단위 : 천원)

추경2회 903,720 780,150 123,570 15.8

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 12,583 33,243 3.6

학생복지/교육격차 해소 3,914 195,355 21.6

기본적 교육활동 -3,053 52,266 5.7

선택적 교육활동 10,633 257,320 28.4

교육활동 지원 21,489 84,260 9.3

학교 일반운영 3,548 165,210 18.2

학교시설 확충 74,456 116,066 12.8

이전수입 지방자치단체이전수입 23,700 58,700 6.4

이전수입 교육비특별회계이전수입 98,396 657,202 72.7

자체수입 학부모부담수입 -6,921 168,860 18.6

자체수입 행정활동수입 8,395 17,353 1.9

기타수입 전년도이월금 0 1,605 0.1
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2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.이전수입 715,902 593,806 122,096

1.지방자치단체이전수입 58,700 35,000 23,700

1.비법정이전수입 58,700 35,000 23,700

1.기초지방자치단체전입금 58,700 35,000 23,700

1.교육시설(환경)개선

사업보조금
23,700 0 23,700

(성립전)옥상난간설치사업비 : 23,700,000원×1

식=
23,700,000

2.학교교육과정운영지

원사업보조금
35,000 35,000 0

2.교육비특별회계이전수입 657,202 558,806 98,396

1.교육비특별회계전입금수입 657,202 558,806 98,396

1.학교회계전입금 657,202 558,806 98,396

1.학교운영비전입금 358,888 358,888 0

2.목적사업비전입금 298,314 199,918 98,396
초등학교급식경비지원 : (75,430,000원 × 1교)

 - 74,933,000원 =
497,000

유치원급식경비지원 : (5,597,000원 × 1교) - 

6,076,000원 =
-479,000

(성립전)유아학비지원금 : (518,000원 × 1교) 

- 174,000원 =
344,000

(성립전)교육공무직원처우개선비 : (16,110,000

원 × 1교) - 10,880,000원 =
5,230,000

(성립전)교육공무직원처우개선비 : (23,212,200

원 × 1교) - 16,110,000원 =
7,102,000

(성립전)흡연예방실천운영비 : 1,000,000원 × 

1교 =
1,000,000

(성립전)특수교육방과후운영비 : 450,000원 × 

1교 =
450,000

(성립전)독서교육운영비 : 800,000원 × 1교 = 800,000

(성립전)초등수영교육운영비 : 915,000원 × 1

교 =
915,000

(성립전)유아학비지원금 : 650,000원 × 1교 = 650,000

(성립전)사서업무수당 : 240,000원 × 1교 = 240,000

(성립전)교육사업선택제 : 3,000,000원 × 1교 

=
3,000,000

(성립전)장애인편의시설설치비 : 5,572,000원 

× 1교 =
5,572,000

(성립전)교감협력장학협의회 : 315,000원 × 1

교 =
315,000

(성립전)교감협력장학협의회 : 525,000원 × 1

교 =
525,000

(성립전)돌봄교실운영비 : 6,000,000원 × 1교 

=
6,000,000

(성립전)소프트웨어교육연수비 : 162,000원 × 

1교 =
162,000

(성립전)유치원방과후운영비 : 3,000,000원 × 

1교 =
3,000,000
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2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

(성립전)소규모교육환경개선비(칠판교체) : 

8,100,000원 × 1교 =
8,100,000

(성립전)학교관사노후시설개선비 : 43,061,000

원 × 1교 =
43,061,000

(성립전)영재교육소외계층운영비 : 2,888,000원

 × 1교 =
2,888,000

(성립전)특수교육대상학생현장체험학습비지원 :

 36,000원 × 1교 =
36,000

(성립전)스포츠강사처우개선비 : 3,680,000원 

× 1교 =
3,680,000

(성립전)특수학생원거리통학비지원 : 808,000원

 × 1교 =
808,000

(성립전)CCTV설치지원비 : 4,500,000원 × 1교 

=
4,500,000

2.자체수입 186,213 184,739 1,474

1.학부모부담수입 168,860 175,781 -6,921

1.수익자부담수입 168,860 175,781 -6,921

1.급식비 17,642 15,831 1,811

1.급식비 17,642 15,831 1,811(수)교직원급식비 : 1,811,000원×1회= 1,811,000

2.방과후학교활동비 126,800 131,850 -5,050

1.방과후학교활동비 126,800 131,850 -5,050(수)컴퓨터부수강료 : -10,000,000원×1회= -10,000,000

(수)오카리나부수강료 : 10,000원×30명×10월= 3,000,000

(성립전)(수)골프부교재비 : 25,000원×30명×1

회=
750,000

(성립전)(수)바이올린부수강료 : 10,000원×15

명×8회=
1,200,000

3.현장체험학습비 16,768 16,400 368

1.현장체험학습비 16,768 16,400 368
(수)유치원현장체험학습비 : 23,000원×8명×2

회=
368,000

4.청소년단체활동비 0 9,300 -9,300

1.청소년단체활동비 0 9,300 -9,300(수)컵스카우트비 : -9,300,000원×1회= -9,300,000

5.졸업앨범비 2,400 2,400 0

1.졸업앨범비 2,400 2,400 0

6.기타수익자부담수입 5,250 0 5,250

1.기타수익자부담수입 5,250 0 5,250
(성립전)(수)평생교육(골프)수강료 : 50,000원

×10명×10월=
5,000,000

(성립전)(수)평생교육(골프)교재비 : 25,000원

×10명×1회=
250,000

2.행정활동수입 17,353 8,958 8,395

1.사용료및수수료 7,033 6,858 175
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2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.사용료및수수료 7,033 6,858 175

1.사용료 7,033 6,858 175교직원사택사용료 : 43,750원×4월×1명= 175,000

2.자산수입 100 100 0

1.자산매각대 100 100 0

1.자산매각대 100 100 0

3.적립금처분수입 7,520 0 7,520

1.적립금처분수입 7,520 0 7,520

1.적립금처분수입 7,520 0 7,520체육관시설적립금처분 : 7,520,000원×1회= 7,520,000

4.기타행정활동수입 2,700 2,000 700

1.이자수입 1,300 1,300 0

1.이자수입 1,300 1,300 0

2.기타행정활동수입 1,400 700 700

1.기타행정활동수입 1,400 700 700공동사택수도요금 : 70,000원×10월= 700,000

3.기타수입 1,605 1,605 0

1.전년도이월금 1,605 1,605 0

1.순세계잉여금 1,605 1,605 0

1.순세계잉여금 1,605 1,605 0

1.순세계잉여금 1,605 1,605 0

세입합계 903,720780,150123,570
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2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 33,243 20,660 12,583

1.기타 교직원보수 8,869 8,780 89

1.교직원대체인건비 427 320 107

1.교원대체인건비 320 320 0

1.기간제교원인건비 320 320 0  

2.시설대체인건비 107 0 107

1.기간제직원인건비 107 0 107근로자수당인건비  107,000원×1명×1회= 107,000

2.학교운영지원수당 8,442 8,460 -18

1.교원연구비 8,442 8,460 -18

1.학교운영지원수당 8,442 8,460 -18교원연구비(초)  -180,000원×1회= -180,000

교원연구비(유)  162,000원×1회= 162,000

2.교직원 복지 및 역량강화 24,374 11,880 12,494

1.교직원연수 1,162 1,000 162

1.교직원연수 1,000 1,000 0

1.일반수용비 500 500 0  

2.여비 500 500 0  

2.소프트웨어자율연수비(목적) 162 0 162

1.교육운영비 162 0 162
(성립전)소프트웨어교육연수비  162,000원

×1회=
162,000

2.교직원복지 23,212 10,880 12,332

1.교육공무직원처우개선비(목적) 23,212 10,880 12,332

1.무기계약직원인건비 23,212 10,880 12,332(성립전)근속수당  243,000원×10명×1회= 2,430,000

(성립전)근속수당  243,000원×10명×1회= 2,430,000

(성립전)교통보조비  60,000원×10명×1회

=
600,000

(성립전)교통보조비  60,000원×10명×1회

-1,000원=
599,000

(성립전)급식비  130,000원×10명×1회= 1,300,000

(성립전)급식비  130,000원×10명×1회= 1,300,000

(성립전)가족수당  90,000원×10명×1회= 900,000

(성립전)가족수당  90,000원×10명×1회= 900,000
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2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

(성립전)학비보조수당  468,050원×4명×1

회=
1,873,000

2.학생복지/교육격차 해소 195,355 191,441 3,914

1.급식 관리 183,077 181,248 1,829

1.학교급식운영 183,077 181,248 1,829

1.급식시설개선비 900 900 0

1.일반수용비 900 900 0  

2.영양사인건비(총액) 31,774 31,774 0

1.무기계약직원인건비 28,792 28,778 14근로자및초과수당  14,000원×1회= 14,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,982 2,996 -144대보험기관부담금  -14,000원×1회= -14,000

3.조리사인건비(총액) 25,167 25,167 0

1.무기계약직원인건비 22,391 22,375 16근로자및초과수당  16,000원×1회= 16,000

2.기간제직원인건비 290 290 0  

3.무기계약직원법정부

담금
2,486 2,502 -164대보험기관부담금  -16,000원×1회= -16,000

4.조리실무사인건비(목적) 24,227 24,227 0

1.무기계약직원인건비 21,621 21,606 15근로자및초과수당  15,000원×1회= 15,000

2.기간제직원인건비 277 277 0  

3.무기계약직원법정부

담금
2,329 2,344 -154대보험기관부담금  -15,000원×1회= -15,000

5.조리실무사인건비(수) 24,280 24,229 51

1.무기계약직원인건비 21,626 21,575 51근로자및초과수당  14,000원×1회= 14,000

연차수당  37,000원×1회= 37,000

2.기간제직원인건비 310 310 0  

3.무기계약직원법정부

담금
2,344 2,344 0  

6.급식운영비(목적+수익+자체) 7,300 6,800 500

1.일반수용비 3,940 3,440 500급식소모품구입비  250,000원×2회= 500,000

2.전기요금 660 660 0  

3.연료비 2,700 2,700 0  

7.급식식재료구입비(목+수) 68,222 66,944 1,278

1.급식용식재료비 68,222 66,944 1,278식재료 구입비  1,278,000원×1회= 1,278,000
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8.우유급식비(수) 1,207 1,207 0

1.우유대금 1,207 1,207 0  

2.보건 관리 8,689 7,634 1,055

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 5,184 4,229 955

1.학생건강검사 1,480 1,279 201

1.학생복지비 1,480 1,279 201건강검사비  32,000원×1회= 32,000

구강검사비  14,000원×1회= 14,000

비만관리  155,000원×1회= 155,000

2.보건실운영 2,227 2,360 -133

1.일반수용비 307 260 47보건실운영비  47,000원×1회= 47,000

2.운영수당 200 400 -200교직원성교육강사비  -200,000원×1회= -200,000

3.교육운영비 220 200 20보건교육자료구입  20,000원×1회= 20,000

4.학생복지비 1,000 1,000 0  

5.비품구입비 500 500 0  

3.학교안전공제회비 377 390 -13

1.학생복지비 377 390 -13학교안전공제회비  -13,000원×1회= -13,000

4.응급학생수송비 100 200 -100

1.여비 50 100 -50부상학생수송비  -50,000원×1회= -50,000

2.학생복지비 50 100 -50부상학생치료비  -50,000원×1회= -50,000

5.[국고]학교흡연예방사업비(국고) 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000
(성립전)흡연예방교육자료  150,000원×2

회=
300,000

(성립전)흡연예방캠페인행사  150,000원

×1회=
150,000

(성립전)흡연예방문화공연비  550,000원

×1회=
550,000

2.학교환경위생관리 3,505 3,405 100

1.먹는물관리 1,840 1,840 0

1.일반수용비 1,840 1,840 0  

2.공기질측정관리 605 605 0

1.일반수용비 605 605 0  
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3.방역관리 1,060 960 100

1.일반수용비 1,060 960 100놀이시설및모래소독비  100,000원×1회= 100,000

3.교육격차 해소 1,204 174 1,030

1.현장체험학습비지원 36 0 36

1.특수교육대상자지원 36 0 36

1.학생복지비 36 0 36
(성립전)특수교육대상자현장체험학습지원 

 36,000원×1회=
36,000

2.누리과정비지원 1,168 174 994

1.유아학비지원(목적) 1,168 174 994

1.무기계약직원인건비 119 119 0  

2.교육운영비 1,049 55 994(성립전)간식비지원  24,000원×1회= 24,000

(성립전)우유대금지원  3,010원×19개= 58,000

(성립전)재료비지원  306,000원×2회= 612,000

(성립전)현장학습지원  300,000원×1회= 300,000

4.학생복지 2,385 2,385 0

1.학생복지운영 2,385 2,385 0

1.졸업앨범제작(수) 1,900 1,900 0

1.교육운영비 1,900 1,900 0  

2.졸업앨범제작 285 285 0

1.교육운영비 285 285 0  

3.학생교재구입 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

3.기본적 교육활동 52,266 55,319 -3,053

1.교과 활동 28,192 21,986 6,206

1.교과활동지원 3,630 3,630 0

1.학습준비물지원 3,330 3,330 0

1.학습준비물 3,330 3,330 0  

2.보결수업관리 300 300 0

1.운영수당 300 300 0  
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2.과학교과활동 2,839 2,839 0

1.과학교과운영 2,839 2,839 0

1.교육운영비 2,839 2,839 0  

2.비품구입비 0 0 0  

3.[국고]체육교과활동 11,807 8,127 3,680

1.체육교과운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

2.[국고]스포츠강사인건비(국고) 11,307 7,627 3,680

1.기간제직원인건비 10,610 6,930 3,680
(성립전)처우개선비  306,660원×1명×12

월=
3,680,000

2.기간제직원법정부담

금
697 697 0  

4.예술교과활동 200 200 0

1.음악교과운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

5.외국어교과활동 200 200 0

1.영어교과운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

6.특수교육교과활동 1,258 0 1,258

1.특수교육방과후교실운영(목적) 450 0 450

1.교육운영비 450 0 450
(성립전)방과후교실운영비  90,000원×5개

월=
450,000

2.원거리통학비지원(목적) 808 0 808

1.학생복지비 808 0 808
(성립전)원거리통학비지원  202,000원×4

명×1회=
808,000

7.유치원교과활동 8,258 6,990 1,268

1.유치원교과활동 3,890 3,890 0

1.교육운영비 2,090 2,090 0  

2.학습준비물 1,800 1,800 0  

2.유치원운영 3,500 2,600 900

1.운영수당 1,600 700 900방학중교사인건비  900,000원×1회= 900,000

2.교육운영비 1,900 1,900 0  
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3.졸업앨범사진(수) 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

4.현장체험학습비(수) 368 0 368

1.교육운영비 368 0 368차량임차료  18,000원×8명×2회= 288,000

현지경비및여행자보험  5,000원×8명×2회

=
80,000

2.창의적 체험활동 24,074 33,333 -9,259

1.자율활동 4,619 4,600 19

1.체육대회 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

2.육상경연대회 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

3.과학경연대회 19 200 -181

1.교육운영비 19 200 -181과학대회운영  -181,000원×1회= -181,000

4.학급운영비 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  

5.학생주도프로젝터운영(총액) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

6.학생회활동운영 200 0 200

1.학생복지비 200 0 200학생회활동운영  200,000원×1회= 200,000

2.현장체험학습활동 16,400 16,400 0

1.현장체험학습(수) 9,200 9,200 0

1.교육운영비 9,200 9,200 0  

2.수학여행(수) 7,200 7,200 0

1.교육운영비 7,200 7,200 0  

3.동아리활동 333 9,633 -9,300

1.학교스포츠클럽 333 333 0

1.교육운영비 333 333 0  

2.청소년단체활동(수) 0 9,300 -9,300
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1.교육운영비 0 9,300 -9,300연회비및보험료  -500,000원×1회= -500,000

차량임차료  -1,200,000원×1회= -1,200,000

행사운영비  -7,600,000원×1회= -7,600,000

4.봉사활동 2,122 2,100 22

1.환경정리 1,322 1,300 22

1.교육운영비 1,322 1,300 22
환경정리용품구입(특별실)  22,000원×1회

=
22,000

2.청소관리 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0  

5.진로활동 600 600 0

1.진로체험활동 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

2.성장배려학년제확산운영(총액) 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

4.선택적 교육활동 257,320 246,687 10,633

1.방과후학교 운영 161,071 159,121 1,950

1.방과후학교운영 108,544 113,594 -5,050

1.방과후학교운영(수) 106,550 111,600 -5,050

1.운영수당 78,600 84,400 -5,800오카리나부강사비  10,000원×30명×10월= 3,000,000

컴퓨터부강사비  -25,000원×40명×10월= -10,000,000

(성립전)바이올린부강사비  10,000원×15

명×8회=
1,200,000

2.교육운영비 27,950 27,200 750
(성립전)골프부교재비  25,000원×30명×1

회=
750,000

2.농산어촌방과후학교운영(목적) 1,994 1,994 0

1.운영수당 1,994 1,994 0  

2.돌봄교실운영 36,250 30,250 6,000

1.돌봄교실운영(수) 20,250 20,250 0

1.교육운영비 20,250 20,250 0  

2.돌봄교실운영(목적) 4,295 1,421 2,874

1.운영수당 2,240 1,120 1,120
(성립전)방과후강사비(1반)  60,000원×8

회=
480,000
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(성립전)방과후강사비(2반)  80,000원×8

회=
640,000

2.교육운영비 2,055 301 1,754
(성립전)기타운영비(1반)  219,250원×4회

=
877,000

(성립전)기타운영비(2반)  219,250원×4회

=
877,000

3.초등보육전담사인건비(목적) 11,705 8,579 3,126

1.무기계약직원인건비 10,138 7,649 2,489
(성립전)인건비(월급제)  1,243,500원×2

명×1회=
2,487,000

(성립전)근로자및초과수당  2,000원×1회= 2,000

2.무기계약직원법정부

담금
1,567 930 637

(성립전)4대보험기관부담금  159,250원×2

명×2개월=
637,000

3.유치원방과후학교운영 16,277 15,277 1,000

1.유치원방과후전담사 15,477 15,277 200

1.무기계약직원인건비 13,755 13,555 200(성립전)인건비(지원)  1,000,000원×3회= 3,000,000

인건비(자체)  -3,000,000원×1회= -3,000,000

연차수당  200,000원×1회= 200,000

2.무기계약직원법정부

담금
1,722 1,722 0  

2.유치원방과후과정운영 800 0 800

1.운영수당 800 0 800특성화활동강사비  40,000원×20회= 800,000

2.독서활동 42,456 41,416 1,040

1.독서활동운영 42,456 41,416 1,040

1.도서구입 6,735 6,735 0

1.도서구입비 6,735 6,735 0  

2.도서관운영 2,600 2,600 0

1.일반수용비 962 450 512도서관운영비  512,000원×1회= 512,000

2.교육운영비 1,440 1,948 -508월중행사운영  -508,000원×1회= -508,000

3.비품구입비 198 202 -4북트럭구입  -4,000원×1회= -4,000

3.도서어머니회운영 200 200 0

1.일반업무추진비 200 200 0  

4.사서인건비 32,121 31,881 240

1.무기계약직원인건비 28,831 28,591 240
(성립전)사서업무수당(목적)  20,000원×1

명×12월=
240,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,290 3,290 0  
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5.독서교육진흥사업비(목적) 800 0 800

1.교육운영비 800 0 800(성립전)도서구입비  15,000원×5권×8회= 600,000

(성립전)체험활동비  75,000원×2회= 150,000

(성립전)독서교육운영비  50,000원×1회= 50,000

3.기타 선택적 교육활동 53,793 46,150 7,643

1.창의교육운영 6,038 3,150 2,888

1.영재교육운영 3,150 3,150 0

1.운영수당 2,700 2,700 0  

2.교육운영비 450 450 0  

2.영재교육소외계층운영(목적) 2,888 0 2,888

1.교육운영비 2,888 0 2,888
(성립전)소외계층운영비  152,000원×19명

=
2,888,000

2.기타선택적교육운영 47,755 43,000 4,755

1.미래인재핵심역량육성사업(시보조금)35,000 35,000 0

1.운영수당 5,675 4,900 775
기초학력향상프로그램(기초튼튼교실강사비

)  500,000원×2회=
1,000,000

독서토론과글쓰기(독서토론강사비)  

-100,000원×1회=
-100,000

학부모진로교육연수(강사비  -125,000원

×1회=
-125,000

2.교육운영비 29,325 30,100 -775
기초학력향상프로그램(기초튼튼교실운영비

)  -84,000원×1회=
-84,000

기초학력향상프로그램(기초튼튼방학캠프운

영)  -2,000,000원×1회=
-2,000,000

전문적학습공동체운영(협의회비)  775,000

원×2회=
1,550,000

과학캠프(과학캠프운영비)  -1,500,000원

×1회=
-1,500,000

STEAM과학축제(활동준비비)  -55,000원×1

회=
-55,000

스포츠활동(학교스포츠클럽활동)  73,000

원×1회=
73,000

악기사용능력신장프로그램(국악프로그램운

영)  -2,000원×1회=
-2,000

독서토론과글쓰기(독서토론운영비)  

130,000원×1회=
130,000

생존수영(강습비및여행자보험)  99,000원

×1회=
99,000

생존수영(버스비)  -15,000원×1회= -15,000

진로교육체험활동(직업부스체험)  

-471,000원×1회=
-471,000

진로교육체험활동(직업현장체험학습)  

1,500,000원×1회=
1,500,000
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2.혁신공감학교운영(목적) 8,000 8,000 0

1.운영수당 500 500 0  

2.교육운영비 7,500 7,500 0  

3.수영교육운영비(목적) 915 0 915

1.교육운영비 915 0 915
(성립전)생존수영(강습비)  25,000원×15

차시×2반=
750,000

(성립전)생존수영(버스비)  1,500원×22명

×5회=
165,000

4.교육사업선택제(목적) 3,000 0 3,000

1.운영수당 600 0 600
(성립전)독서토론강사비  300,000원×2회

×1명=
600,000

2.교육운영비 2,400 0 2,400(성립전)독서토론운영비  200,000원×2회= 400,000

(성립전)독서토론도서구입  15,000원×120

명×1회=
1,800,000

(성립전)글쓰기교육운영비  100,000원×2

회=
200,000

5.교감단전문적학습(목적) 840 0 840

1.운영수당 350 0 350(성립전)특별강사비  175,000원×2회= 350,000

2.교육운영비 490 0 490(성립전)도서구입비  17,500원×6권×3회= 315,000

(성립전)체험활동입장료  15,000원×6명

+1,000원=
91,000

(성립전)급량비  7,000원×6명×2회= 84,000

5.교육활동 지원 84,260 62,771 21,489

1.교무업무 운영 29,678 30,007 -329

1.교무학사운영 29,678 30,007 -329

1.행정실무사(교무)인건비(총액+자체)27,528 27,657 -129

1.무기계약직원인건비 25,009 25,138 -129보전금  -129,000원×1회= -129,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,519 2,519 0  

2.교육활동홍보 650 750 -100

1.교육운영비 650 750 -100홍보용품구입  -100,000원×1회= -100,000

3.입학식및졸업식 1,300 1,300 0

1.교육운영비 1,300 1,300 0  

4.교무학사운영 200 300 -100

1.교육운영비 200 300 -100학교요람제작  -100,000원×1회= -100,000
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2.생활지도운영 15,050 11,640 3,410

1.학생생활상담지도 6,000 6,000 0

1.상담실운영비 2,000 2,000 0

1.운영수당 220 0 220교원연수비(총액)  220,000원×1회= 220,000

2.교육운영비 1,780 2,000 -220
학생상담자원봉사제운영(총액)  -820,000

원×1회=
-820,000

또래상담활동주간운영(총액)  50,000원×6

개반=
300,000

애플데이행복나눔운영(총액)  50,000원×6

개반=
300,000

2.학교안전지킴이운영(목적) 4,000 4,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0  

2.학교폭력예방 9,000 5,590 3,410

1.학교폭력및맞춤형대응 500 500 0

1.운영수당 0 300 -300학교폭력강사비  -300,000원×1회= -300,000

2.교육운영비 500 200 300운영물품구입  -100,000원×1회= -100,000

체험활동차량비  400,000원×1회= 400,000

2.안전한학교환경구축 2,000 3,090 -1,090

1.일반수용비 2,000 2,000 0  

2.비품구입비 0 1,090 -1,090CCTV장비구입  -1,090,000원×1회= -1,090,000

3.어깨동무운영(목적) 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0어깨동무운영비  -2,000,000원×1회= -2,000,000

학교폭력예방캠페인행사  3,000원×10명

×6회=
180,000

또래조정활동운영비  20,000원×6회= 120,000

사제동행체험활동비  122,500원×4개반= 490,000

자녀와학부모가함께하는체험활동비  

60,500원×20명×1회=
1,210,000

4.CCTV설치지원비(목적) 4,500 0 4,500

1.일반수용비 4,500 0 4,500
(성립전)CCTV설치지원비  4,500,000원×1

식=
4,500,000

3.학생안전교육 50 50 0

1.소방및재난대응훈련 50 50 0

1.교육운영비 50 50 0  
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3.학습지원실 운영 5,272 4,580 692

1.방송실운영 400 400 0

1.방송실운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0  

2.비품구입비 0 0 0  

2.정보화실운영 4,872 4,180 692

1.학교정보화지원 4,872 4,180 692

1.일반수용비 3,072 2,280 792정보화프로그램구입  792,000원×1회= 792,000

2.교육운영비 1,800 1,800 0  

3.기타자산취득비 0 100 -100소프트웨어구입  -100,000원×1회= -100,000

4.교육여건 개선 34,260 16,544 17,716

1.교육환경개선 34,260 16,544 17,716

1.교실및관리실환경개선 9,224 5,924 3,300

1.비품구입비 9,224 5,924 3,300도서관교구장구입  3,300,000원×1회= 3,300,000

2.노후정보화기자재구입 10,770 10,620 150

1.비품구입비 10,770 10,620 150모니터구입  160,000원×1대= 160,000

프로젝션TV구입  -10,000원×1회= -10,000

3.어린이놀이시설운영 594 0 594

1.일반수용비 594 0 594
어린이놀이시설검사용역비  352,000원×1

회=
352,000

어린이놀이시설보수  242,000원×1회= 242,000

4.장애인편의시설설치(목적) 5,572 0 5,572

1.일반수용비 5,572 0 5,572
(성립전)장애인편의시설설치비  5,572,000

원×1식=
5,572,000

5.칠판교체(목적) 8,100 0 8,100

1.비품구입비 8,100 0 8,100
(성립전)소규모교육환경개선비(칠판교체) 

 1,012,500원×8개=
8,100,000

6.학교 일반운영 165,210 161,662 3,548

1.학교기관 운영 67,344 67,456 -112

1.부서기본운영 30,963 32,013 -1,050

1.교장실운영 7,850 8,000 -150
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1.일반업무추진비 4,850 5,000 -150교직원협의회지원  -150,000원×1회= -150,000

2.직책급업무추진비 3,000 3,000 0  

2.교육행정실운영 20,093 20,793 -700

1.일반수용비 5,493 6,193 -700사무용품구입  -300,000원×1회= -300,000

복사용지구입  -400,000원×1회= -400,000

2.기타공공요금 320 320 0  

3.여비 13,000 13,000 0  

4.교직원복지비 280 280 0  

5.비품구입비 1,000 1,000 0  

3.교무실운영 3,020 3,220 -200

1.일반수용비 3,020 3,220 -200사무용품구입  -200,000원×1회= -200,000

2.행정지원인력운용 28,792 28,792 0

1.행정실무사(행정)인건비(총액+자체)28,792 28,792 0

1.무기계약직원인건비 26,044 26,044 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,748 2,748 0  

3.병설유치원기본운영 7,589 6,651 938

1.유치원공공요금및제세공과금 1,180 1,180 0

1.전기요금 1,000 1,000 0  

2.기타공공요금 180 180 0  

2.유치원시설장비유지관리 2,376 2,448 -72

1.일반수용비 2,376 2,448 -72
유치원놀이시설검사용역비  -72,000원×1

회=
-72,000

3.원무실운영 4,015 3,003 1,012

1.일반수용비 1,150 778 372소모품구입비  124,000원×3회= 372,000

2.여비 300 300 0  

3.비품구입비 2,565 1,925 640유치원비품구입  320,000원×2회= 640,000

4.학교안전공제회비 18 20 -2

1.학생복지비 18 20 -2유치원안전공제회비  -2,000원×1회= -2,000

2.시설 장비 유지 89,616 91,356 -1,740
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1.학교시설장비유지 89,616 91,356 -1,740

1.공공요금및제세공과금 29,150 29,150 0

1.전기요금 19,650 19,650 0  

2.상하수도료 3,600 3,600 0  

3.기타공공요금 5,900 5,900 0  

2.시설관리용역 2,772 2,772 0

1.일반수용비 2,772 2,772 0  

3.당직관리 22,950 22,950 0

1.기간제직원인건비 10,200 10,200 0  

2.일반수용비 12,600 12,600 0  

3.운영수당 150 150 0  

4.청소관리 16,080 16,080 0

1.기간제직원인건비 7,940 7,940 0  

2.일반수용비 8,140 8,140 0  

5.시설일반관리 18,664 20,404 -1,740

1.일반수용비 16,964 18,704 -1,740시설소모품구입  724,000원×1회= 724,000

시설관리유지비  -1,000,000원×2회= -2,000,000

에어컨청소비  66,000원×1회= 66,000

전기안전점검수수료  -530,000원×1회= -530,000

2.연료비 1,500 1,500 0  

3.교직원복지비 200 200 0  

3.학교운영 협력 8,250 2,850 5,400

1.학교운영위원회운영 700 550 150

1.학교운영위원회운영 700 550 150

1.여비 150 150 0  

2.일반업무추진비 550 400 150학교운영위원간담회  150,000원×1회= 150,000

2.학부모협력 2,000 2,000 0

1.학부모회운영 2,000 2,000 0

14 발행일 : 2018-05-29



2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.일반수용비 1,100 1,100 0  

2.운영수당 900 900 0  

3.유관기관협력 5,550 300 5,250

1.학교운영협의회 200 200 0

1.일반업무추진비 200 200 0  

2.마을교육공동체기획단사업 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0  

3.평생교육운영(수) 5,250 0 5,250

1.운영수당 5,000 0 5,000
(성립전)평생교육(골프)강사비  50,000원

×10명×10회=
5,000,000

2.교육운영비 250 0 250
(성립전)평생교육(골프)교재비  25,000원

×10명×1회=
250,000

7.학교시설 확충 116,066 41,610 74,456

1.시설확충 및 개선 116,066 41,610 74,456

1.시설확충및개선 116,066 41,610 74,456

1.시설적립금 6,233 6,058 175

1.시설적립금 6,233 6,058 175
시설적립금(공동사택)  43,750원×1명×4

월=
175,000

2.옥상난간공사비(목적+시청) 59,252 35,552 23,700

1.시설비 59,252 35,552 23,700
(성립전)옥상난간공사비(대응지원)  

23,700,000원×1식=
23,700,000

3.관사노후시설개선비(목적) 43,061 0 43,061

1.시설비 43,061 0 43,061
(성립전)관사노후시설개선비  43,061,000

원×1식=
43,061,000

4.체육관환경개선비 7,520 0 7,520

1.시설비 7,520 0 7,520체육관환경개선비  7,520,000원×1식= 7,520,000

세출합계 903,720780,150123,570
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